Câmara Municipal de Bariri

INDICAÇÃO Nº [0 4/9092 (

Senhor presidente,

O vereador que subscreve, ouvido o plenário, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito, que solicite ao SAEMBA, um estudo para a retirada da adutora que sai do

manancial São Luis, do leito da marginal da SP 304, do início até o antigo Posto

Caminhoneiro.

JUSTIFICATIVA

Por falha de planejamento, adutora que sai do manancial para a

cidade, ficou sob o leito da marginal da rodovia SP 304, quando da construção da mesma.

Sabendo que boa parte da adutora é composta por canos de cimento-amianto da década

de 40/50, rompimentos tem se tornado frequentes.

Quando um desses rompimentos ocorrer debaixo da marginal, seu conserto vai ser difícil

e oneroso, portanto essa indicação pede que o executivo se antecipe ao problema.

Sala das Sessões, 20 se Setembro de 2021.

Airton Luis Pegoraro

Vereador

id sata cavnresse)
camara Municipal

de Barir'

16 SET. 207!

PROTOCOLO |
Nº edi sima e aT RE